b Quid hoc sceleris est. Propter hoc quod potior inquit:

nunc enim scelus dixit a senecte commissum:

c Archimenedem nostrin. Hoc sic pronunciandum est: ut aparet ex ipso nomine statum odiosum nescio: quem occurrit se: ac pernolestum. d Quid ni. Correptio est ab se mani fessa inquietans. e in sensus: quid nisi: aut cur non nouerim. est enim quid ni: aut quid nisi: aut cur non: quia veteres ni pro ne ponebant: & ne pro no: vt Plautus: Ni itulta sis: pro ne: & ne vult: pro non vult. e Immovero: infoelicit. Bene hoc interponit: quod incredibile est maxima. A. o. tardorem amorem fuisse in incessu virginis. f Nam incomoda alia sunt dicenda: qmiora sunt. f. aut silia. g Illud licet mihi deicere. Liquid est: cōfias: & manifestum: et certum est licet p. liquidum. est: & claudit pro clau dicat: vt apud Salust. Nihil secordia: claudatur: & est verbum: iuris: quo vtebantur ius dices: quum amplius pronunciabat: obscuritate cōmoti causae: qd negotii simplicitate.

h Deicere. Valde ut rare: vt Demiror: de amo te Syre. si de p. clau legeri: si de corre p. deos turare intelligitur. i Sex vel f. p. 25. Quia no vidit sedixit proximus p. tenies intelligim. Proxima enim nobis: au p. pterita: aut futura sūt. Nam praesentia ea sūt: in quibus sumus nūc. k Nisi nunc quū minime velle: Quia se pernoluit: nūc minime vt pote adolescentis nem. l Minime qd opus fuit. Sēpe em voleamus: tamen non est opus m Quam lo g: quidem. Bene longe dixit: quia non longe potuit dicere: aut sub auditur erat: vt sit qd longe erat. n Incurtus: tremulus: labitis dimissis: gemens. Ut omnia ostendat: contra sum libi versa esse: cur sum attributus seni. Incertus. Valde certus. At sic Virgilius. Turn ut infractos aduerso. Marte latinos. infra: Eos em valde fractos fecit. Nā in p. positio nūc auget: nūc multe dictione. Reete etiā deformatē scribit sensi: qd præter etatem post pulchram virginem foedior videbatur: & quā importune omnia posuerit vide: pro pueri senex occurrit: pro virginē: incurtus: tremulus: pro pulchra: labitis dimissis gemens: & quum amator sit maniter adolescenti ipse iudici um loquitur: dum festinandum sit: remoratur. o Labi is dimissis gemens. Labra sunt superiora. Labia inferiora. Labra asinorum propriæ dicuntur. Labiis dimissis. Matoria labra: vnde labones. Alia labia inferiora: & labra superio ra. p Gentens. Autem ob continuatam tuissim. Sic Luscitus. Ante fores autem & tridini limina quidam Grandus gemebat.. q Heus heus Chæca ubi dico. Chæca dissimulans p. reterre inquit: non adderet nisi videret: inquit: aliter inquit pronunciandum est: hoc est concitate: nā

senis verba aliter proferenda sunt. r Scī quid ego volebam. Hic ostendit odio si tarditas senis apud feitinaue Chream. Nam non dicit quid se promiscit: dicitur. s Cras est mihi iudicium: Huic more est illud addit: quod cum debeat dicere: quod velit: prius dicit quod no est necessarium: quare velit esse. t Ut diligenter nunc es p. Diligenter, nihil tam abundantem: nihil tam moraliter: dicit potuit. v Ut meminerit. Non vt sit: sed vt esse memine t: video prolixitas: dum hoc dat te p. veribus: que no potuit: quamvis interret exprimere.

x Rogo nunc quid velit. Hoc ē significo me abirenam abitum: ne id dure faceret: nuncq dūs dicebant his quibz constituerent: quid est ergo nū quid velit. hoc est dico quod abeunt: tes solent.

y Reete inquit abeo. Pro eo quod est nihil: & moraliter.

z Quum huc respi cito ad virginē. In hanc partē scilicet: qua mere trix habitat. a Illa se se interea cōmodum huc aduerterat. Tantum est quod vel ipso eodem tempore commodum fuisse: vna lex hoc significat: vt si dicas eodem tempore quo hoc ageratur. Nā interea. Nec coniunctio accipienda est: non vt alias p. adverbio ponatur.

b In hanc nostrā platem. Reete quia via na ē ill Thais: ad quā deducitur.

c Huc cum aduenio nulla erat. Etenim in gressu iam fuerat.

d Comites securi sūt: scilicet virginem. Interrogatus quidem hoc dictum est: non vt ne scire videatur: id quod queritur: sed ad hoc querere: vt quod sit consilium.

e Verum parasit cū ancilla. Verum modo inceptiuā est: non relatiua particulariāt i An

dria. Verum vidi Cantharam suffarinatam. f Ipsa est. Id est formosa: vel pulchra: quia & ipse dixerat: Hec superat ipsam Thaidem. g Iam conclamatum est: Transactum ac finitum: vt conclamata corpora: nihil rel. qui iam habent ad vitē officia. Cōclamatum est: manifestū significat: vt cōclamatis funeribus nulla dilatio est doloris: et luctus: vnde Lucanus ait. Corpora nondū cōclamata iacent: aut conclamatum satis deploratum: satisq vociferatū est: quia dixerat. O infortunatum senem: si & hic amare cōperit: tanq dicit jam occisum patrem iādem scimus iamq deflemus. h Alias res agis. Reete quia dixit ille: iam cōclamatum est. Alias res agis: aut non intendis ad id: quod dico significat: vt nulla sit in eo agen. o: aut nugatorias res: agis hoc est iocari: nam hinc natum est: agite amabo quāsi dicat vanas res agis.

Secundus Actus

i Scio quo abducta sit. Plus dixit q̄ interrogabatur: credo tēdō interrogantis: nam properat ut dicturus est ad deducendum eunuchū ad Thaidem cum ancilla ex æthiopia. Scio quoq̄ abducta sit: secūda aposiopesis. k Echo Par menio scis. Amatoris satis reperuntur: que semel dicta sufficerant. l Huc deducta ad m. Et hoc confundit semel: cū acerutam dicit: velut odio interrogantis sepius: & festinatione ad mandata Phædrīg peragenda. m Phædrīg ri ualis. Cum pronunciatione addendū: q̄ magis doleat idē Phædrīg ri ualis.

n Duras p̄tes fratr̄is predicas. f. contra emul lum et dissidentem: & largissimū. Et partes du ras: methaphoricos ab actoribus significantes.

o Comparet. Hic iā ostenditur miles illu strior p̄ ri ualis dona: q̄ persua: & est qualitas comparativa. Cō part. Pro emat: vt cō parandum paret.

p Tum magis id du cas. Duras partes fratr̄is esse. q Quid nā q̄io herde. Curiositas tem addidit ita.

r Quęo hercle. Et vide q̄i molliter: & si ne in collectu spectato ris ad argumenti spe ciatī ordinē poeta perueniat: vt de eunuco facta mentione consi litum nascitur supponē di Chæree. s Eu nuchum. Mire Terentius primo simpliciter eunuchō nomen positi: huic quoq̄ detractus r̄us. t In honestū. feedū. Vt contra facie honesta. Ut apud vir giliū: Et igit̄ oculis. af flarat honores.

v Hominē. Oportune hominē dixit: tā q̄i incerti fexus.

x Senē mulierē. Nō cōmuni genere dixit: se nē quippe qui alibi sca parauerit dicēdo senex atq̄i anus: sed subdissi guendū est: vt sit duplex vitupatio: vna ab grāte: quod ait senex: al tera a membrorū mol litie: quod ait mulierē. y Quaetur certe cū dono. Mire cū dono:

tanci ille repulsi causa donū futurū sit. Tum deinde non re sicutur: sed quaciter. Vide q̄i contumeliosius dictum sit: q̄ tiec foras: vñl b̄enb̄ ipellit foras: n̄ expulsiō: sed detrusiō: vel sic dixit foras: quaciter: vt desit versum: vt sit foras verū p̄berabis: vt verberet: & fugē foras: nā & puulgate cōsue tudinis: dictum ē ferire canem foras: hoc est ierendo canem foras eicter. z Sed istam Thaidem non sciui nobis vicinā modo enim pro eunuco ves niet: si nouit: aut notus est: & si mulierem adolescens ne no uit quidem ipse multo maxime nescietur. Sed istam Thaidē. non zē. Cōtra illud quod meretrīx vicina erat haud diu est vicina. l. & est causa: an veresimile sit nescire potuisse. vi

cinam: & nota apud Terentium vicinas ponis sepius adolescentibus meretrices: vt hic si prima amoris illecebra.

a Nunq̄ me etiam vidisse illā. Artificiole inculcat poetavi dīsse. b Est ne(vr fr̄tr̄) forma. Hoc proper illud quod supra diximus: sed nimis lepore Terentiano sā illud agitur: Nam hic ostendit vere simile esse pro eunuco creditū apud vicinā meretrīx Chaream: qui adeo ignotus sit mulier: vt ne ipse eam nouerit: quod erat facilius: & promptius: & ad dīf color: quod & illa nō diu vicina est: & quod adolescens primum in p̄go com moratus est. c Ni hil ad nostram hanc. Moraliter nostram dīx pro meam.

d Alia res est. Non potuit melius vtrq̄ suam gratiam referre: nam illa hic amantur.

e Faciam sedulo. Mire in promissis posterioribus difficultas rei ostenditur: cum primum faciam dixerit.

f Nunquid mi aliud vis: Hoc dītere abeentes solent. & bñ vis: quia festinat: & simul quia nascitur dōlus fallūdē meretrīcī.

g Vt mancipia hac ita vt iussit fr̄ter deducuntur ad Thaidem. Vide Teretium: vt nō quæstā cē hęc fallacia: sed ipsa se obtulisse videratur.

h Ofortunatū istū eunuchum. Istū saepe anno tuimus: aut ad cōtemptū: aut ad odium referri. Ut Vergilius: Aut quid petis istis: & ista quidē non in tua magna voluntas.

i Qui quidem in hac detur domum. Quid facilius q̄i imitari vel le quod laudes: nec q̄i quam nō q̄i qui cupit est ḡitur pro eunuco: qui eunuchum putat esse beatum. Vide q̄i molli dīscētū ad hoc con filium pertenit. Res enim hoc suggestit potius q̄i Parthenos: idō quia seruum hoc suaderet Chæree nimis te merarunt fuit.

k Quid in ita potuit intelligere statim fēru: sed adhuc interrogat:

l Videbit: colloquet: aderit vna in vnis ædibus: cibum

m Quo nūc is. Par. domū vt mancipia hæc ita vt iussit fr̄

Deducā ad thaidē. Ch. o fortunatū istū eunuchū q̄ qđē

In hanc detur domum. Pa. quid ita: Ch. rogatas?

Summa forma semper conseruam domi.

Videbit: colloquet: aderit vna in vnis ædibus: cibum

vt spectator doceatur.

l Videbit: colloquet: aderit vna in vnis ædibus. Amatorie nūmisquinḡ lineas amoris executus est: adeoq̄ diligenter: vt etiam ordinem custodierit. Videbit: colloquet: aderit vna in vnis ædibus. Mire amator non simil cōsudit hoc bonū: sed particulatim digelit: vt maior voluptas futura esse noscatur. Videbit: colloquet: aderit vna in vnis ædibus. Itēc ēm sunt amoris lineæ: et si eas mō oēs ē p̄leas?

m Quid si nunc tute fortunatus sis. Sic vide dicere Pat menio potius: vt iocetur: q̄i vt fieri credat posse. n Capi as tu illius vestem. Non semel ostenditur: quod futurū sit: quia particulatim potest etiā quod turpe sit iam muta ad p

suationē: semel ingestum respicitur: ergo nō dixit pro eundis
cho: sed primo capias illū vestem: Tū deinde hoc ipsum nō
aspernare domino pergit seruus ad cetera q̄ auditoria sūt.

x Vestem: Quā libenter audiat repetitio dictorū per inter-

rogationem ostendit ch̄rea. p Audio. Id est liben-

ter: hoc amitto & con-

fento: vt in phormioe

Audio: & fateor: et cō

tra non audio: q̄ In-

telligo. Audio & intel-

ligovim modo nō sī

tarā exp̄m̄t: sed ob-

consentientis immodi

cū affectū. i Cibū

vna capias Bene seru⁹

interrubuit supradī

cetas amandi lineas: et

ordinem voluptatū:

quippe qui amare nō

nouerit. Cibū vna ca-

pies: ad̄sis: tangas: lu-

das: ppe dormias. Et

si satis erat superiorver

sus: tū intentiu sunt

amatori etiam sigillatū

huc enumerata: q̄

vna sententia superior

versus ostenderat.

s Quandoquidē il-

larum: Pro ex ilis.

t Quisquam. Quia

quācūq̄ dicere abiur-

dum est. Illarum quis-

quam. Quisquā mul-

tas exemplis probatur

etiam feminino gene-

re veteres protulisse: ita

vt in numeris & gene-

ribus hæc pronominia

infinita sunt.

v Neq̄ scit q̄ s̄ies.

Hoc ē quod supra cal-

lide poeta pr̄struxit.

x Pr̄terea forma at-

& gr̄as ipsa est. Deest

in te.

y Facile: vt pro eunu-

cho probes. Formam

scilicet & statem. For-

mam quia pulchra es.

Actarem quia ephēb⁹.

Facile: vt pro eunuchō

probes. Nunc singas:

atq̄ persuadcas: vt in

confusione dicim⁹:

homo sacrileg⁹ pro in-

nocente se probauit: et

Cicero. Hoc tu is pro

babis: ita q̄ deest te: qd

subaudiamus: vt si p̄

eunuchō te probes. Probes: vt Migrantes cernas: aut p̄bes:

persuadeas: & simul honeste: non dixit quod erat rectum in

eunuchum probes: sed pro eunuchō ne esset contumelio-

sum in ch̄rea. y Orna me nūc tam. Hortatue orna dī-

xit: non despolia: aut exue me. z Abduc. Abducim⁹ vñ

de volumus: ducim⁹ quo volumus: a Quantū potes.

Deest cito. b Quid agis. Callide seruus non vult se au-

ctorem videri tanū facinoris. c Quo trudis: Comici sem-

per ea ostenderunt fieri ab altero verbis alterius personae: q̄

ostendisse ipse non poterat: vt nunc manu agere per Ch̄rea

Parmenone ipso ducente cognoscimus. Quo trudis. Prebet

se vi cogendum a domino seruū q̄ compulit dicitis.

d Perculeris iā tu me. Peruerteris: vnde puerbiū: hñ plau-

strum percultit. e Tibi quidem dico mane. S/gillatim ista

pronuncianda suntex quibus intelligatur non cessare Ch̄ e,
reā: quin adhuc impellat & trudat. f Pergis ne. Quāl
vero ioco dixerit: non serio. g Nenimū calidū. Persu-

losum: sed melius callidum legit. Nūmū. Proverbiale:

quia nūmū propria vox est. h At enim istec in me

cudetur faba. Id est in

me hoc malū recidet:

in me h̄c vindicab̄t:

culpa: vt laborat foliū

in quo cuditur. i. batui

eur faba cū siliquis exa-

uitur & inturta fuc-

stibus: vt in areis mo-

re rusticū: vel quod

quidam male coactā

fabant: & que nō ma-

duerit: sed dura permā-

serit ū caput coq: velut

ip̄i faba irati durū ei⁹

granū faxo cōminūt

tum vniuersum malū

& omnis dolor ad co-

quū peruenit: simile et

alibi a pulmento pro-

uerbiū eit. Tute hoc in

tristi tibi hoc est exē-

dendis accingere.

i Flagitium facinus.

Flagitiū more milita-

ri dicit: reū flagitatiōe,

hoc est: incrépatione di-

gna. Nā flagitatio ad